14. *Anno centesimo septuagesimo septimo.* Ce crime fut commis en janvier, de l'an 135 avant Jésus-Christ.

16. *Et cum inebriatus esset.* Inebriari, dans le langage des Hébreux, signifie seulement faire bonne chère. La traduction du P. de Carrières est donc très-exacte.

18. *Et misit regi.* Il s'adressa au roi de Syrie Antiochus Sidétès, pour obtenir son appui.

8. *Exclamaverunt sacrīs tubis.* Et impletum est quod promiserat Dominus, Num., 10, 9 : *Si cecideritis ad bellum... clangētis ululantibus tubis, et erit recordatio vestri coram Domino Deo vestro, ut eruamini de manibus inimicorum vestrorum.* — *In munitionem Gedor.*

9. *Cedronem.* Idem locus est cum Gedor. — *Quam edificavit.* Cendebæus.

10. *Fugerunt usque ad turres.* Qui scilicet in munitione Gedor admitti non potuerunt.

11. *Constitutus erat dux.* A Simone socero suo.

13. *Obtinere regionem.* Cum summo imperio, loco Simonis soceri.

14. *Mense undecimo.* Mense januário.

17. *Deceptionem magnam in Israel.* Proditionem Israeli damnosissimam. — *Reddidit mala pro bonis.* Fuerat enim honoratus affinitati summi sacerdotis et principis Simonis.

18. *Civitates eorum.* Judæorum.

medio peditum; erat autem equitatus adversariorum copiosus nimis.

8. Et exclamaverunt sacrīs tubis, et in fugam conversus est Cendebæus, et castra ejus; et ceciderunt ex eis multi vulnerati; residui autem in munitionem fugerunt.

9. Tunc vulneratus est Judas frater Joannis; Joannes autem insecutus est eos, donec venit Cedronem quam edificavit.

10. Et fugerunt usque ad turres quæ erant in agris Azoti, et succendit eas igni. Et ceciderunt ex illis duo millia virorum, et reversus est in Judæam in pace.

11. Et Ptolemæus filius Abobi constitutus erat dux in campo Jericho, et habebat argentum, et aurum multum;

12. Erat enim gener summi sacerdotis.

13. Et exaltatum est cor ejus, et volebat obtinere regionem, et cogitabat dolum adversus Simonem, et filios ejus, ut tollerent eos.

14. Simon autem, perambulans civitates, quæ erant in regione Judææ, et sollicitudinem gerens earum, descendit in Jericho ipse, et Mathathias filius ejus, et Judas, anno centesimo septuagesimo septimo, mense undecimo, hic est mensis sabath.

15. Et suscepit eos filius Abobi in munitiunculam quæ vocatur Doch, cum dolo, quam edificavit; et fecit eis convivium magnum, et abscondit illic viros.

16. Et cum inebriatus esset Simon, et filii ejus, surrexit Ptolemæus cum suis, et sumperunt arma sua, et intraverunt in convivium, et occiderunt eum, et duos filios ejus, et quosdam pueros ejus;

17. Et fecit deceptionem magnam in Israel, et reddidit mala pro bonis.

18. Et scripsit hæc Ptolemæus, et

misit regi, ut mitteret ei exercitum in auxilium, et traderet ei regionem, et civitates eorum, et tributa.

19. Et misit alios in Gazaram tollere Joannem; et tribunis misit epistolas, ut venirent ad se, et daret eis argentum, et aurum, et dona.

20. Et alios misit occupare Jerusalem, et montem templi.

21. Et præcurrens quidam, nuntiavit Joanni in Gazara, quia periit pater ejus, et fratres ejus, et quia misit te quoque interfici.

22. Ut audivit autem, vehementer expavit; et comprehendit viros qui venerant perdere eum, et occidit eos; cognovit enim quia quærebant eum perdere.

23. Et cætera sermonum Joannis, et bellorum ejus, et bonarum virtutum quibus fortiter gessit, et ædificii murorum quos extruxit, et rerum gestarum ejus;

24. Ecce hæc scripta sunt in libro dierum sacerdotii ejus, ex quo factus est princeps sacerdotum post patrem suum.

22. *Et occidit eos.* Hyrcan se rendit ensuite à Jérusalem le plus rapidement qu'il put, s'assura de la ville et de la montagne du temple, et prévint les émissaires de l'assassin. Après avoir été établi dans la charge de grand-prêtre, il assiégea Ptolémée dans Dagon, forteresse qui est au-dessus de Jéricho; mais sa tendresse pour sa mère et ses deux frères que Ptolémée tenait en son pouvoir, et menaçait de faire mourir s'il donnait l'assaut, l'empêcha de prendre la place. Ce siège tira en longueur. Ptolémée, ainsi dérobé à la vengeance d'Hyrcan, et délivré de crainte, tua la mère et les deux frères d'Hyrcan, et se retira auprès de Zenon-Cotila, tyran de Philadelphie.

23. *Et cetera sermonum.* Les Juifs pleurèrent longtemps la perte irréparable qu'ils avaient faite dans la personne de Simon. Fort heureusement, de ses trois fils, celui qui lui survécut, Jean Hyrcan, était le plus capable et le plus digne de le remplacer. On vit reparaître en lui, dit le P. Berruyer, la valeur de Judas et de Jonathas, la sagesse et la conduite de Simon, la religion et le zèle de tous.

24. *Ecce hæc scripta sunt.* Le II^e livre des Machabées n'allant pas aussi loin que le premier, ici se termine le texte de l'Ancien Testament. Entre le festin ensanglanté de Jéricho et la Cène eucharistique de Jérusalem, prélude du drame sanglant du Calvaire, la Bible, dit l'abbé Darras, reste muette. Les dernières semaines d'années prédites par Daniel appartiennent à la domination romaine qui écrase sous son pied lent, mais sûr, les suprêmes résistances du monde païen. L'univers n'entendra plus retentir qu'un seul nom : Rome! jusqu'à ce que « la petite pierre, détachée sans aucune main humaine, des montagnes de l'éternité, » vienne frapper à la base « le colosse à tête d'or, et au buste d'airain et de fer. » Alors un nom divin, sorti des catacombes, renversera l'empire; subjuguera le monde, et Jésus-Christ marquera la Rome nouvelle du sceau de l'immortalité (*Hist. de l'Eglise*, tom. III, pag. 725).